PAGE
2

СОГЛАШЕНИЕ № ______/_______
о предоставлении субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «____________________________»
на осуществление государственных полномочий по финансированию обеспечения отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях (центрах), за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
г. Ульяновск

«____» ____________ 2010 года

Министерство образования Ульяновской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», зарегистрированное в Инспекции Федеральной налоговой службы по Ленинскому району города Ульяновска 28 ноября 2005 г. за основным государственным регистрационным номером 1057325098082, в лице Министра образования Ульяновской области ________________________, действующего на основании Положения о Министерстве образования Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2008 № 528-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования Ульяновской области», с одной стороны, и муниципальное образование «_____________________________», именуемое в дальнейшем «Получатель», зарегистрированный в __________________________ за основным государственным регистрационным номером __________________________________, в лице ___________________, действующего на основании ____________________________, утверждённого _______________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании законов Ульяновской области от 04.09.2007 № 118-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области отдельными государственными полномочиями в области образования» (с изменениями и дополнениями), от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Министерством Получателю в 2010 году субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «______________________________» на осуществление государственных полномочий по финансированию обеспечения отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях (центрах), за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (далее – субвенции).
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Министерство обязуется:

2.1.1. Предоставлять субвенции в размере ____________ (_________________________) рублей 00 копеек бюджету муниципального образования «_____________________».

2.1.2. Осуществлять контроль за целевым использованием Получателем субвенций, полученных в рамках настоящего Соглашения.

2.2. Министерство вправе:

2.2.1. Сокращать объём предоставляемых (прекращать предоставление) по настоящему Соглашению субвенций в случаях:
сокращения лимитов бюджетных обязательств областного бюджета Ульяновской области, выделенных Министерству на осуществление государственных полномочий по финансированию обеспечения отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях (центрах), за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
установления факта нецелевого использования Получателем субвенций, полученных в рамках настоящего Соглашения.

2.2.2. Осуществлять по мере необходимости проверки (с привлечением соответствующих органов) целевого использования Получателем субвенций, полученных в рамках настоящего Соглашения, а также соответствия представленных отчётов фактическому состоянию.

2.3. Получатель обязуется:

2.3.1. Производить финансирование в соответствии с Законами Ульяновской области 04.09.2007 № 118-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области отдельными государственными полномочиями в области образования» (с изменениями и дополнениями), от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области».
2.3.2. Предоставлять Министерству ежемесячно не позднее 10 дней по истечении отчётного периода, отчёт о расходах бюджета муниципального образования «_____________________» на осуществление государственных полномочий по финансированию обеспечения отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях (центрах), за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
2.3.3. Предоставлять Министерству данные бухгалтерского учёта и первичную документацию, связанные с использованием субвенций, полученных в рамках настоящего Соглашения.
2.3.4. Предоставлять Министерству сводную заявку о количестве детей, нуждающихся в отдыхе в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием по форме и в сроки, установленные Министерством.

2.3.5. Устанавливать порядок организации отдыха детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.

2.3.6. Обеспечивать использование субвенций по целевому назначению.

2.3.7. Нести ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и недостоверность представляемых в Министерство сведений в соответствии с законодательством.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Cоглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель несёт ответственность за целевое использование, субвенций, полученных в рамках настоящего Соглашения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Общие положения

4.1. Споры между Сторонами решаются путём переговоров, а при не достижении согласия в судебном порядке.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра - Министерству, один – Получателю и вступает в силу с момента его регистрации в Министерстве.
5. Платежные реквизиты Сторон

	Министерство
	Получатель

	Министерство образования Ульяновской области
	Муниципальное образование «_____________________________»

	Место нахождения: 432011,
г. Ульяновск, ул. Советская, д.18,
тел.(8422) 41-79-27, 41-79-42
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты

ИНН 7325057605
УФК по Ульяновской области (Министерство финансов Ульяновской области, Министерство образования Ульяновской области, л/с 03273132078)
УФК по Ульяновской области (Министерство образования Ульяновской области, л/с 03682200750)
	Банковские реквизиты

Код дохода

Код администратора доходов

	ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области г. Ульяновск
Расчётный счёт:

40201810500000100002

	БИК 047308001
	БИК

	КПП 732501001
	КПП

	ОКОПФ72
	ОКОПФ

	ОКПО 00089810
	ОКПО

	ОКВЭД 75.11.21
	ОКВЭД

	Министр образования Ульяновской области
___________________/______________/
м.п.
	___________________/___________/

м.п.